２０２５年度

あかし女性応援ねっと 会員総会議事録

１ 日 時                    ２０２５年７月５日（土） 午後１時から

２ 場 所                    複合型交流拠点ウィズあかし フリースペース

                                                  （明石市東仲ノ町６番１号 アスピア明石北館８階）

３ 議 長                    﨑野 圭子（あかし女性応援ねっと 代表）

４ 会員総会の成立状況

会 員 数            １８９

定 足 数                         ６３

出 席 者 数                 ９３   会場出席       ２２

               議決権行使  １７

                委任状           ５４

出席者数（書面表決者・委任状提出者を含む）が定足数（会員数の３分の１）

以上であるため、規約第１２条および第１３条第３項に基づき本総会は成立した。

５ 議事の経過の概要及びその結果

議長は、議案２件を上程し審議を求めた。

第１号議案 ２０２４年度事業報告

議長は、２０２４年度事業報告に関する承認について諮ったところ、賛成多数によ

り、原案どおり承認可決した。

第２号議案 ２０２４年度収支決算

議長は、２０２４年度収支決算に関する承認について諮ったところ、賛成多数によ

り、原案どおり承認可決した。

報告事項

(1) ２０２５年度事業計画および収支予算

議長は、資料３に基づき、２０２５年度事業計画について事務局に報告を求めた。

事務局は、２０２５年度の事業方針について、１０周年記念事業としてこれからの

明石市の女性活躍をみんなで考える機会を設けるなど、会員以外の方も含めた交

流や繋がりを深める取組を展開していく旨を説明するとともに、それにかかる予算

についても報告した。

(2) 運営委員

議長は、資料４に基づき、人事異動等にかかる運営委員の交代について事務局に

報告を求めた。

事務局は、下記の変更について報告した。

運営委員 現（新） 前

明石市看護業務連絡会 仁 木  巧 子 大 澤  歩

日新信用金庫 甲 谷  智 己 萩 野  修

明石市小・養護学校長会 前 田  由 美 子 中 野  裕 香 子

兵庫ヤクルト販売株式会社 森 田  妙 子 上 田  豊 年

明石市消費者協会 渡 部  世 志 惠 佐 伯  悦 子

兵庫労働局明石公共職業安定所 田 邉  美 代 子 田 中  朋 高

会場に出席していた仁木委員、甲谷委員、前田委員、田邉委員よりあいさつをい

ただいた。

(３) 会員加入状況

議長は、資料５に基づき、会員の加入状況について事務局に報告を求めた。

事務局は、２０２５年５月３１日時点の加入状況について報告した。

以上ですべての議案の審議及び報告を終了したので、議長は午後1時25分に閉会

を宣言した。